
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

Rol de Responsáveis – Março de 2022

Diretor Geral

T/S CPF Nome Período Portaria de Nomeação E-mail

Titular ***.240.454-** Orson Santiago Lemos 1º/03/2022 a

31/03/2022

819 de 28/09/2019

DOU 190 de 01/10/2019

orson.lemos@tre-pe.jus.br

Substituto ***.291.294-** Antônio José do Nascimento 22/03/2022 a

23/03/2022

174 de 21/03/2022

DJE 60, de 25/03/2022,

pg. 2 

antonio.nascimento@tre-pe.jus.br

Substituto ***.291.294-** Antônio José do Nascimento 24/03/2022 180 de 24/03/2022

DJE 60, de 25/03/2022,

pg. 2

antonio.nascimento@tre-pe.jus.br

Substituto ***.160.874-** Breno Russell Wanderley 31/03/2022 a

01/04/2022 

199 de 30/03/2022

DJE 65 de 1º.04.2022

breno.russell@tre-pe.jus.br

Secretária de Administração

T/S CPF Nome Período Portaria de Nomeação E-mail

Titular ***.488.798-** Maria Teresa de Lima 1º/03/2022 a

31/03/2022

462 de 14/05/2018

DOU 94 de 17/05/2018

teresa.lima@tre-pe.jus.br

Secretário de Auditoria

T/S CPF Nome Período Portaria de Nomeação E-mail

Titular ***.776.864-** Ruy Gustavo Rattacaso de Araújo 1º/03/2022 a

31/03/2022

1147 de 08/12/2018

DOU 287 de 10/12/2018

ruy.rattacaso@tre-pe.jus.br



Secretário de Gestão de Pessoas

T/S CPF Nome Período Portaria de Nomeação E-mail

Titular ***.291.294-** Antônio José do Nascimento 1º/03/2022 a

31/03/2022

04 de 03/01/2017

DOU 03 de 04/01/2017

antonio.nascimento@tre-pe.jus.br

Secretário Judiciário

T/S CPF Nome Período Portaria de Nomeação E-mail

Titular ***.214.403-** Cícero de Oliveira Barreto 1º/03/2022 a

31/03/2022

821 de 30/09/2019

DOU 191 de 02/10/2019

cicero.barreto@tre-pe.jus.br

Substituição ***.452.697-** Marcos Valério Gomes da 

Silva

21/03/2022 a

30/03/2022

200 de 30/03/2022,

Anexo I

DJE 71 de 11/04/2022 

marcos.gomes@tre-pe.jus.br

Secretária Judiciária Eleitoral Remota do 1º Grau de Jurisdição

T/S CPF Nome Período Portaria de Nomeação E-mail

Titular ***.472.194-** Roberta Karine de Azevedo 1º/03/2022 a

31/03/2022

440 de 20/07/2020

DOU 147 de 03/08/2020 

roberta.azevedo@tre-pe.jus.br

Secretário de Orçamento, Finanças e Contabilidade

T/S CPF Nome Período Portaria de Nomeação E-mail

Titular ***.220.628-** Robson Costa Rodrigues 1º/03/2022 a

31/03/2022

1225 de 26/12/2018

DOU 250 de 31/12/2018

robson.rodrigues@tre-pe.jus.br



Secretário da Corregedoria Regional Eleitoral

T/S CPF Nome Período Portaria de Nomeação E-mail

Titular ***.160.874-** Breno Russell Wanderley 1º/03/2022 a

31/03/2022

423 de 17/06/2021

DOU 118 de 25/06/2021

breno.russell@tre-pe.jus.br

Substituição ***.895.084-** Sabino Lins Cavalcanti Neto 01/03/2022 a

05/03/2022

200 de 30/03/2022,

Anexo I

DJE 71 de 11/04/2022 

sabino.cavalcanti@tre-pe.jus.br

Secretário de Tecnologia da Informação e Comunicação

T/S CPF Nome Período Portaria de Nomeação E-mail

Titular ***.656.754-** George Cavalcanti Maciel 

Filho

1º/03/2022 a

31/03/2022

385 de 23/04/2018

DOU 80 de 26/04/2018

george.maciel@tre-pe.jus.br


